Æris flos per Metaphoram, sic dicitur a Græcis, ~~zalz~~^{zalz} & ~~zalz~~^{zalz} proprie: at non calch intum, id est, vitriolum, seu atramentum sutorium, vt indocti olim crediderūt; qui illius vicinitate vocabulorum, & ~~zalz~~^{zalz} & calchantum pro uno habuerunt, maximo errore. Flos autem æris ~~zalz~~^{zalz} diuersus est veteribus & recentioribus. Nam veteres florem æris dicebant, ut patet, globulos illos exsilientes purpureos ex infusione aquæ, & respsione æris ex aqua. **Die Körner** / so da herauß springen auf d. m abgelöschten Erz / oder das schön rothe / fleisch das am Rupffer hänget. De illo flore æris loquitur & Dioscorides l. 5. c. 43. ubi & eius vires & medicas virtutes docet. Recentiores vero florem æris, vel ~~zalz~~^{zalz} vocant æruginē æris, Rupffergrün oder Spangrün. Cum ergo apud veteres leges florē æris, cū apud recentiores, intellige æruginem æris. Notandum & hoc, quod olim miscebant, & squamam, & florē æris: & aliquid inde flebat, quod lepida vocabant, ut patet ex Plinio. Hodie in pharmacopoliis non habetur flos æris: Plin. l. 34. c. 11. desumens florem æris, sic inquit: Æris flos Medicinæ utilis est, fit enim ære fuso, & in alijs fornaces translato, ibi flatu crebriore excutiūtur, veluti milii squamæ, quas vocant florem. Cadunt autē, cum panes æris (**die Rupffferkuchen**) aqua refrigerantur, rubentq;. Similiter ex iis fit, quam vocant lepida: Et sic adulteratur flos, vt squama veniat pro eo: flos autem sponte cadit, squama excutitur iētibus, iisdem panibus. Hac Plinius. Ceterum vt simul cum flore æris fiat fex æris, & relinquatur in imo fornacum, in secundo libro ageimus in capite Diphrygis. Florem æris veteris laborati Nicander prædicat in Alexipharmacis aduersus haustos fungos.

Æris squama duplex est, scilicet crassa & tenuis: Crassa, de qua proprie loquitur Dioscorides l. 5. c. 44. Dicitur a Germanis,
Rupffer

Kupferschlag/latum & tenuer illud, quod euolat per concus-
sionem ab ære. Dioscorides L. C. squamam æris illam scilicet
crassam excudi docet ex clavis Cypriis officinarum, & dici
hicitin, siue clauarem, & illam optimam: Et contra vitiosam,
& dampnari eam, quæ ex vili, promiscuoque æte, & candido
fiat. Porro docet & squamæ æris virtutem, & lauationem.

Præterea fecit mentionem stomomatis, quæ est squama decus-
sa ex acie, aut mucronibus. Et est erratum illo in loco a Vir-
gilio Marcello. Alia enim est res stomomatis hæc, quam
stomoma, ut mox dicemus. Altera squama æris est tenuis, &
vocatur stomoma, de qua non Dioscorides, sed Plinius lo-
quitur, a Germanis, Kupferbraun/^{hinc, nemidos}.

Estque stomoma, quasi remissa ab ore, & superficie æris, inde
bachatura a percutiendo, dicitur a recentioribus. Alias vul-
go (ne & hoc videar transisse) stomoma est ferrum purgatum
& purissimum, & chalybs, der Stahl. Seu propriæ est ferrum
chalybe paratum in aliquod instrumentum. gestahlet Eisen.
Plin.lib.34.c.ii.primum docet, squama æris crassa quomo-
do differat a flore æris, cum inquit: Est autem squama æris
hæc decussata clavis, in quos panes ærei ferrum inæatur in Cy-
priis officinis maxime omnia. Differentia hæc est, quod
squama excutitur iætibus iisdem panibus, flos cadit sponte.
Porro idem Plinius secundo loco L. C. docet de tenui squa-
ma æris, cum inquit: Squama est alterum genus subtilius, ex
summa scilicet laniagine, decussum, quod vocant stomoma.
Addit vero idem, quomodo & squama, & flos æris vrantur
in patinis fictilibus, aut æreis, deinde & lauentur: Subiicit, &
squamam fieri Cypriam ex candido ære, at longe inefficacio-
rem. Reliqua ipse videre poteris. Ceterum neque squamæ
etiam æris nostris iam Medicis nota sunt, ut & fuerunt olim
Plinii temporibus.

Ærugo æris, vel viride æris rasile, quod recentiores, ut in praecedenti capite docuimus, & vocant florem æris, & ~~χαλκην αὐθικόν~~, diuisa voce, duplex est, nativa & factitia. Nativæ in metallis Cypris lapidibus nonnihil æris habentibus, quibus ærugo efforescit, hæc quidam pauca, & optimæ est, quæ etiam in nostris iam fodinis ærariis reperitur. **Sphagnum Kupffer grün.** Cuius & Dioscorides lib. 5. cap. 45. mentionem facit. Addit & aliam speciem manantem e specu vitiosam; docet eius bonitatem, notas, & præterea adulterationes.

Factitia, quæ sit in superficie æris, ~~wen das Kupffer so grün wird.~~
Hæc triplex est, scilicet.

1. Rasilis vel rasa, vel rasitia, quia raditur, de qua primo loco agit Dioscor. L. C. item quomodo fiat docet.
2. Vermicularis, scōlecia; scolis enim proprie vermis est, quia in vermicularem crescit, & fit formam, vel figuram, quæ iterum duplex, fossilis scilicet, & factitia.

Fossilis, quæ optima, & per se rasa a lapide æratio est, de qua vide Plinium lib. 34. c. 12. Hanc quidam disputant vitrioli aut chalcitidis esse speciem, aut ipsam esse chalcitin. Verum est profecto est, magnam esse cognationem eruginis æris, præcipue nativæ, & ~~χαλκην αὐθικόν~~, & deinde Chrysocollæ, & vitrioli, i.e. chalcantū ipsum. Sed an hæc fossilis scōlecia vermicularis sit vitrioli, aut chalcitidis species, vel chalcitis ipsa, vel aliquid medii, in medio relinquo. Tu optime lector illa bene considera, & Plinii sententia quæ sit, iudica. 2. Factitia cuiusmodi facienda docet Dioscorides, & Plinius. L.C.